BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
***
Số: 1515-TB/TĐTN-BCNLĐ
	         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 02 năm 2015

THÔNG BÁO

Kết quả xét trao Giải thưởng Phạm Ngọc Thạch lần IV - năm 2015
_______
Căn cứ Kế hoạch số 186/TĐTN-BCNLĐ ngày 26/01/2015 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc tổ chức Liên hoan Tuổi trẻ ngành Y làm theo lời Bác, tuyên dương và trao Giải thưởng Phạm Ngọc Thạch lần IV năm 2015; Quy chế Giải thưởng Phạm Ngọc Thạch đã được Ban Thường vụ Thành Đoàn ban hành theo Quyết định số 523/QĐ-ĐTN ngày 29/12/2010; Thông báo số 1409-TB/TĐTN-BCNLĐ ngày 17/12/2014 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc triển khai bình chọn, giới thiệu điển hình Thầy thuốc trẻ đề nghị xét trao Giải thưởng Phạm Ngọc Thạch lần IV năm 2015; căn cứ kết luận của Hội đồng xét trao Giải thưởng Phạm Ngọc Thạch lần IV năm 2015 ngày 10/02/2015, Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo kết quả xét trao Giải thưởng Phạm Ngọc Thạch lần IV năm 2015, cụ thể như sau:
1. Số lượng hồ sơ nhận được: Tính đến ngày 30/01/2015 (thứ sáu), Tổ thẩm định đã nhận được 73 hồ sơ gửi tham gia Giải thưởng Phạm Ngọc Thạch lần IV năm 2015, cụ thể như sau:

1.1. Phân theo khu vực cơ sở Đoàn:

- Công nhân lao động

:
45 hồ sơ / 4 cơ sở Đoàn, chiếm 61.64 %.

- Địa bàn dân cư

:
26 hồ sơ / 13 cơ sở Đoàn, chiếm 35.62 %.

- Trường học

:
2 hồ sơ / 1 cơ sở Đoàn, chiếm 2.74 %.

1. 2. Phân theo tuyến:

- Cơ sở công lập

:
71 hồ sơ, chiếm 97.26 %.

Trong đó :
+ Cơ sở tuyến Trung ương

:
10 hồ sơ, chiếm 13.7 %.

+ Cơ sở tuyến Thành phố

:
39 hồ sơ, chiếm 53.42 %.

+ Cơ sở tuyến Quận – Huyện
:
20 hồ sơ, chiếm 27.4 %.

+ Cơ sở tuyến Trường học

:
02 hồ sơ, chiếm 2.74 %.

- Cơ sở ngoài công lập

:
02 hồ sơ, chiếm 2.74 %. (trong đó, 01 hồ sơ: Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC, 01 hồ sơ: Bệnh viện Đa khoa Vạn Hạnh)
1.3. Về giới tính:

- Nam

:
29 hồ sơ, chiếm 39.73 %.

- Nữ

:
44 hồ sơ, chiếm 60.27 %.

1.4. Về độ tuổi:

- Từ 18 đến 25

:
2 hồ sơ, chiếm 2.74 %.

- Từ 26 đến 30

:
36 hồ sơ, chiếm 49.32 %.

- Từ 31 đến 35

:
35 hồ sơ, chiếm 47.95 %.

1.5. Về dân tộc:

- Kinh

:
71 hồ sơ, chiếm 97.26 %.

- Hoa

:
2 hồ sơ, chiếm 2.74 %

1.6. Về tôn giáo:

- Phật
giáo

:
6 hồ sơ, chiếm 8.22 %.

- Thiên chúa
 giáo

:
5 hồ sơ, chiếm 6.85 %.

- Không theo tôn giáo nào
:
62 hồ sơ, chiếm 84.93 %.

1.7. Về trình độ học vấn:

- Trung học phổ thông

:
0 hồ sơ, chiếm 0 %.

- Trung cấp chuyên nghiệp
:
14 hồ sơ, chiếm 19.18 %.

- Cao đẳng

:
1 hồ sơ, chiếm 1.37 %.

- Đại học

:
45 hồ sơ, chiếm 61.64 %.

- Sau đại học

:
13 hồ sơ, chiếm 17.81 %.

1.8. Về trình độ lý luận chính trị:

- Sơ cấp

:
48 hồ sơ, chiếm 65.75 %.

- Trung cấp

:
9 hồ sơ, chiếm 12.33 %.

- Cao cấp

:
0 hồ sơ, chiếm 0 %.

- Không xác định

:
16 hồ sơ, chiếm 21.92 %.

1.9. Về trình độ chuyên môn/nghiệp vụ:

- Điều dưỡng

:
12 hồ sơ, chiếm 16.44 %.

- Y sĩ

:
12 hồ sơ, chiếm 16.44 %.

- Dược sĩ

:
9 hồ sơ, chiếm 12.33 %.

- Bác sĩ

:
26 hồ sơ, chiếm 35.62 %.

- Khác

:
14 hồ sơ, chiếm 19.18 %.

1.10. Đảng viên

:
18 hồ sơ, chiếm 24.66 %.
2. Kết quả xét trao Giải thưởng Phạm Ngọc Thạch lần IV năm 2015:
* Hồ sơ đạt: 29 hồ sơ
- Cơ sở công lập

:
28 hồ sơ.
+ Cơ sở tuyến Trung ương
:
06 hồ sơ.

+ Cơ sở tuyến Thành phố
:
16 hồ sơ.

+ Cơ sở tuyến Quận – Huyện:
04 hồ sơ.

+ Cơ sở tuyến Trường học
:
02 hồ sơ.

-  Cơ sở ngoài công lập

:
01 hồ sơ.

* Hồ sơ không đạt: 44 hồ sơ

- Cơ sở công lập

:
43 hồ sơ.

+ Cơ sở tuyến Trung ương
:
04 hồ sơ.

+ Cơ sở tuyến Thành phố
:
23 hồ sơ.

+ Cơ sở tuyến Quận – Huyện:
16 hồ sơ.

+ Cơ sở tuyến Trường học
:
0 hồ sơ.

- Cơ sở ngoài công lập

:
01 hồ sơ.
* Lý do không đạt:

- Không có mô hình, giải pháp, sáng kiến hoặc đề tài nghiên cứu chưa hoàn thành, ứng dụng hoặc sáng kiến không phù hợp với quy chế giải thưởng.

- Nộp hồ sơ không đầy đủ.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Hồ Thị Đan Thanh
Nơi nhận:

- Thành Đoàn: TT, các Ban – VP;

- Thành viên Hội đồng;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu.